

Informujemy, że nasze przedszkole w okresie od 05.11.2014 r. do 31.03.2015 r. wykonywało zadania przewidziane regulaminem konkursu

Radosne przedszkole

w sposób następujący:

Zadanie 1.

Zorganizowanie przedstawienia/teatrzyku na podstawie wspólnie wybranej bajki/opowiadania. Praca nad ciałem, głosem i przestrzenią. Zajęcia teatralne wykorzystują naturalną skłonność dziecka do zabawy i naśladowania. Ocena jury na podstawie prac plastycznych/video/sprawozdań przesłanych do jury konkursu.

Bajkę o „Czerwonym Kapturku” powinno znać każde dziecko. Podczas czytania z naszymi przedszkolakami bajek, najbardziej do gustu przypadła dzieciom właśnie ta wspomniana bajka. Na podstawie wspólnie wybranej bajki przygotowaliśmy spektakl pt.: „Czerwony Kapturek”. Dzieci bardzo mocno zaangażowały się i wczuły w wyznaczone role. Podczas przygotowań do przedstawienia mogliśmy zaobserwować jak dzieci wyrażają swoje emocje i jak reagują na dobro i zło. Spektakl miał również dużo walorów edukacyjnych – rozwijał mowę dzieci, dykcję, zdolności do myślenia, uczył spostrzegawczości czy też ukazał zdolności naśladowcze dziecka. Przedstawienie to przeżycie grupowe, dlatego nasze przedszkolaki po wielu próbach w dniu 06.02.2015 r. wystąpiły i przedstawiły swój spektakl w wyjątkowo niezwykle, kolorowy, żywiołowy i roztąńczony sposób całej szkole. Wspaniałe stroje i zaangażowanie przedszkolaków sprawiły, że spektakl wywarł na wszystkich ogromne wrażenie. Przedstawienie zakończyło się gromkimi brawami dla naszych przedszkolaków.

W nawiązaniu do spektaklu, dzieci przygotowały również prace plastyczne przedstawiające ich ulubioną postać z bajki.



Zadanie 2.

Przeprowadzenie spotkań z przedstawicielami Policji, Straży Pożarnej, Pogotowia Ratunkowego, organizacji społecznych etc. nt. Bezpieczne zachowanie w przedszkolu, domu, na ulicy, w drodze do przedszkola i domu (zasady ruchu drogowego), zagrożenia, udzielanie pomocy, obrona konieczna itp. Ocena na podstawie opisu wykonanych przedsięwzięć przesłanych do jury konkursu.

Spotkanie ze strażakiem.

Dnia 24 listopada 2014r. przedszkolaki wzięły udział w spotkaniu ze strażakiem p. Zbigniewem Rutkowskim z Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Ostrowcu Świętokrzyskim. Spotkanie miało na celu zapoznanie dzieci z zawodem strażaka, pokazanie sytuacji w jakich potrzebna jest interwencja straży pożarnej oraz ukazanie zagrożeń z jakimi styka się strażak w codziennej pracy. Dzieci dowiedziały się jakie są numery alarmowe do Straży Pożarnej- 998 i 112 oraz w jakich sytuacjach można z nich korzystać. Strażak zaprezentował maluchom strój używany podczas akcji ratowniczych, atrakcją było przymierzanie hełmu z wizjerem metalizowanym używanym podczas gaszenia pożaru. Dzieci dowiedziały się, że praca strażaka to nie tylko walka z ogniem, ale również pomoc poszkodowanym podczas wypadków samochodowych, pomoc podczas walki z żywiołami przyrody takimi jak powódzie czy wichury. Na zakończenie spotkania wszystkie dzieci otrzymały od naszego gościa drobne upominki. W spotkaniu ze strażakiem wzięło udział 13-ścioro przedszkolaków.



Spotkanie z pielęgniarką.

Dnia 27 listopada nasze dzieci odwiedziła p. Ilona Gołębiowska- pielęgniarka z Zakładu Medycyny Paliatywnej i Hospicyjnej w Kałkowie. Dzieci mogły sprawdzić co znajduje się w torbie medycznej pielęgniarki i jak prawidłowo wykonywać pomiar ciśnienia. Duże wrażenie na dzieciach zrobił pokaz sztucznego oddychania przeprowadzony przez p. Ilonę na fantomie. Przedszkolaki uczyły się jak pomóc poszkodowanym zanim przyjedzie pogotowie ratunkowe- jak sprawdzić puls, jak zachować się w sytuacji zagrożenia życia np. utraty przytomności lub krwotoku. Pielęgniarka zaprezentowała dzieciom jak

prawidłowo ułożyć człowieka w pozycji bezpiecznej po wypadku, jak należy wykonać opatrunek, jak założyć wenflon, oraz jak wykonać zastrzyk. Dzieci miały dużo pytań do p. pielęgniarki, która zaspokoila ciekawość maluchów i sprawiła, że dzieci poszerzyły swą wiedzę na temat pracy i codziennych obowiązków pielęgniarek.

Dzięki takiej lekcji dzieci mogły nauczyć się wielu ważnych rzeczy, które w przyszłości być może przyczynią się do uratowania komuś życia. Dzieci przypominały sobie numery alarmowe do Pogotowia Ratunkowego- 999 i 112, by móc wzywać pomoc przez telefon. W spotkaniu z panią pielęgniarką wzięło udział 14-go dzieci.



Spotkanie z policjantem.

W dniu 11 Grudnia 2014r. na zaproszenie wychowawcy przedszkola p. Iwony Kaczor przybył do naszego przedszkola policjant sierżant sztabowy p. Marcin Rosiak z Wydziału Prewencji Komendy Powiatowej Policji w Ostrowcu Świętokrzyskim. Tego dnia dzieci z przedszkola zgromadziły się by powitać niecodziennego gościa. Tematem numer jeden było bezpieczeństwo dzieci na drogach, policjant opowiadał jak cało i zdrowo dzieci mogą dotrzeć do szkoły, przypominał jak prawidłowo przechodzić przez jezdnię i jak korzystać z sygnalizacji świetlnej. Został poruszony temat obrony koniecznej, dzieci pytały kiedy można zastosować obronę konieczną i co robić, aby jej nie przekroczyć. Pan policjant mówił również o korzyści noszenia ubrań i obuwia posiadającego elementy odblaskowe. Szczególnym zainteresowaniem wśród dzieci cieszyła się prezentacja umundurowania oraz sprzętu policyjnego m.in. czapka, którą przymierzało wielu chętnych, policyjny lizak, kajdanki oraz latarka z nakładką używana do sygnalizacji świetlnej w nocy. Policjant opowiadał o codziennej pracy, przypominał policyjne numery alarmowe 997 i 112 oraz wyjaśnił jak należy z nich korzystać.

Dzięki takim spotkaniom na pewno żaden przedszkolak nie będzie obawiał się spotkania z funkcjonariuszem policji. Policjant będzie kojarzył się maluchom jako osoba, której nie należy się bać i do której zawsze i w każdej sytuacji można zwrócić się o pomoc. Pan Marcin wręczył również dzieciom upominki- elementy odblaskowe oraz misie. W spotkaniu z panem policjantem wzięło udział 21 przedszkolaków.



Zadanie 3.

Przedszkolne mistrzostwa w grach edukacyjnych. Ocena na podstawie wyników, prac plastycznych/zdjęć przesłanych do jury konkursu.

09.01.2015 r. nasze przedszkolaki wzięły udział w Przedszkolnych Mistrzostwach w Grach Edukacyjnych. Dzieci podzielone na grupy rywalizowały między sobą o zajęcie najlepszego miejsca w konkursie. Każdy zespół dzieci miał inną grę edukacyjną. Przedszkolaki grały między innymi w grę „Gąsienica”, „Rybki”, „Marcheweczka”, „Poczta” oraz „Puzzelator”. W trakcie gier dzieci usprawniały sprawność manualną, spostrzegawczość, logiczne myślenie, koncentrację uwagi, refleks, pamięć, analizę wzrokowo- słuchową.

Rywalizacja była zacięta, jednak Jury w składzie p. Joanna Stawiarz, p. Iwona Kaczor, p. Marzena Wilczyńska wyłoniło zwycięzców, po czym dyrektor przedszkola p. Joanna Stawiarz wręczyła dzieciom dyplomy pamiątkowe.

Zestawienie wyników:

W grze edukacyjnej: „Gąsienica”

I miejsce – Kajetan Chudzik

II miejsce – Paulina Batugowska

III miejsce – Krzysztof Romański

Wyróżnienie – Krystian Cichoń

W grze edukacyjnej „Rybki”

I miejsce – Nell Soboń

II miejsce – Jakub Harażny

III miejsce Piotr Koziół

W grze edukacyjnej „Marcheweczka”

I miejsce- Piotr Rybusiński

II miejsce – Dawid Cudzik

III miejsce - Jakub Wójtowicz

Wyróżnienie – Michał Brociek

W grze edukacyjnej „Poczta”

I miejsce – Justyna Kaniewska

I I miejsce – Michał Brociek

III miejsce – Krystian Cichoń

Wyróżnienie – Alicja Pronobis

W grze edukacyjnej „Puzelator”

I miejsce – Oliwia Gołębiowska

II miejsce – Filip Robaczekiewicz

III miejsce – Paulina Rosiak

Wyróżnienie – Tomasz Cichoń

Wyróżnienie – Nataly Soboń

Wyróżnienie – Patryk Pronobis



Zadanie 4.

Przeprowadzenie dnia talentu w przedszkolu, podczas którego dzieci będą mogli zaprezentować swoje talenty, np. muzyczne, taneczne, gimnastyczne, plastyczne, fotograficzne... Ocena na podstawie wyników głosowania/prac plastycznych/zdjęć przesłanych do jury konkursu.

W dniu 06.02.2015 r. w naszym przedszkolu dzieci miały okazję zaprezentować swoje talenty. Był to niezwykle ważny dzień dla każdego przedszkolaka. Dzieci zaprezentowały swoje talenty w następujących kategoriach:

- Kulinarnej,
- Tanecznej,
- Wokalnej
- Recytatorskiej.

Dzieci, prezentacje swoich talentów przeżywały bardzo mocno, każdy chciał zaprezentować się jak najlepiej. W prezentacji talentów w kategorii kulinarnej udział wzięło pięcioro przedszkolaków. Jury zaprezentowali się: Nataly Soboń, Krystian Cichoń, Patryk Pronobis, Tomek Cichoń oraz Alicja Pronobis. Dzieci, wykonały wspaniałe kompozycje ze swoich ulubionych owoców pt. „Owocowy Talerz”. Wszyscy byli zachwyceni kulinarnym talentem swoich kolegów i koleżanek oraz niezwykłą pomysłowością. Niezwykłe kolorowe i smaczne obrazki z owoców szybko zniknęły z talerzy.

Kolejna prezentacja talentów dotyczyła pojedyńku tanecznego. W tej kategorii zaprezentowało się jury dziesięcioro przedszkolaków, w dwóch grupach tanecznych. Każda z grup zatańczyła po jednym tańcu. Pierwsza grupa w składzie: Piotr Troszczyński, Krzysztof Romański, Michał Brociek oraz Kajetan Chudzik zaprezentowała taniec z parasolkami. Dzieci włożyły wszelkich starań, żeby taniec wypadł jak najlepiej. Wielokrotne próby sprawiły, że taniec wypadł rewelacyjnie. Drugi taniec dzieci tańczyły w

parach. Taniec „Polka Fasolka” zatańczyli nam Jakub Haraźny, Adrian Najman, Dawid Cudzik, Nell Soboń, Justyna Kaniewska, Paulina Batugowska. Obie grupy taneczne zaprezentowały się świetnie w swoich tańcach, ciężko było wyłonić zwycięzców tej konkurencji.

Trzecia prezentacja talentów dotyczyła talentów recytatorskich, w której wzięło udział pięcioro dzieci. Recytując wiersze Jana Brzechwy zaprezentowali się Jakub Wójtowicz, Piotr Kozieł, Bartosz Stachurski, Jakub Haraźny oraz Michał Brociek. Wszystkie dzieci znakomicie recytowały wiersze swojego ulubionego poety. Znakomite przygotowanie i znajomość tekstu sprawiła, że występy zrobiły na wszystkich ogromne wrażenie.

W ostatniej prezentacji talentów wokalnych wystąpiło troje przedszkolaków: Justyna Kaniewska, Kajetan Chudzik i Nell Soboń. Dzieci zaprezentowały swoje talenty wokalne. Przedszkolaki znakomicie przyswoiły teksty piosenek, co wymagało od nich wielu prób i nauki.

Wszystkie dzieci znakomicie poradziły sobie z tremą i występem przed publicznością. Jury w składzie: p. Magdalena Śliwka, p. Małgorzata Wójcik oraz p. Zofia Pawlik było bardzo zachwycone umiejętnościami przedszkolaków.

W każdej z kategorii jury wyłoniło następujące miejsca:

W kategorii prezentacji talentów kulinarnych zostały wyłonione następujące miejsca:

I miejsce: Alicja Pronobis,

I miejsce: Nataly Soboń,

II miejsce: Krystian Cichoń,

II miejsce: Patryk Pronobis

III miejsce: Tomasz Cichoń.

W kategorii tanecznej jury miało problem z wyłonieniem zwycięzców, dlatego jednogłośnie podjęli decyzję, że obie grupy zajęły ex aequo I miejsce.

I miejsce: Taniec z parasolkami: Piotr Troszczyński, Krzysztof Romański, Michał Brociek oraz Kajetan Chudzik.

I miejsce: Taniec Polka Fasolka: Jakub Haraźny, Adrian Najman, Dawid Cudzik, Nell Soboń, Justyna Kaniewska, Paulina Batugowska

W kategorii prezentacji talentów recytatorskich miejsca klasyfikowały się w następujący sposób:

I miejsce: Michał Brociek,

II miejsce: Bartosz Stachurski

II miejsce: Piotr Kozieł,

III miejsce: Jakub Haraźny,

W kategorii prezentacji **talentów wokalnych** zostały wyłonione następujące miejsca:

I miejsce: Kajetan Chudzik

II miejsce: Justyna Kaniewska

III miejsce: Nell Soboń

Obchody Dnia Talentów były okazją do zaprezentowania wiadomości i umiejętności dzieci z wielu dziedzin, wykazania się pomysłowością i inwencją twórczą, a także pogłębienia wiedzy, wzbogacenia słownictwa.



Zadanie 5.

Zorganizowanie w ramach ogólnopreszkolnego dnia sportu międzygrupowych rozgrywek sportowych, w kilku wybranych dyscyplinach.

O tym jak ważny jest ruch wie każdy z nas, naszych przedszkolaków też nie trzeba do tego przekonywać. W dniu 13.02.2015 r. w naszym przedszkolu, na sali gimnastycznej odbyły się zawody sportowe. Przedszkolaki były pełne entuzjazmu oraz bardzo podekscytowane całym wydarzeniem. Dzieci szybko przebrały się w stroje gimnastyczne i przystąpiły do rozgrzewki. W rozgrywkach sportowych wzięło udział czternaścioro przedszkolaków. Dzieci podzielone były na dwie drużyny. Drużyny rywalizowały między sobą w pięciu, następujących dyscyplinach:

- „Kto potrafi” – uczestnik musiał celować piłką do kosza ustawionego na pachołku,
- „Kto pierwszy ten lepszy” – zawodnik musiał pokonać slalom przeszkód,
- „Kotki w tunelu” – dziecko musiało przeczołgać się w tunelu,
- „Kto silniejszy ten lepszy” – drużyny musiały przeciągać węża,
- „Dwa ognie” – Gra polega na wzajemnym "zbijaniu się" - tzn. na uderzaniu piłką w osoby będące w drużynie przeciwnej,

- „Kulawy lisek” – dzieci chodziły na „szczudłach”.

Po każdej konkurencji wyłaniana była drużyna zwycięzców. Na zakończenie okazało się, że każda z drużyn uzyskała taką samą liczbę punktów w konkurencjach, w związku z czym ogłoszony został remis. Wszystkie konkurencje bardzo przypadły dzieciom do gustu. Każda z konkurencji wymagała dużego zaangażowania i kondycji fizycznej u dzieci. Rywalizacji sportowej towarzyszył głośny doping uczestników. Dzieciaki po wyczerpujących konkurencjach wróciły do swojej sali zmęczone, ale bardzo zadowolone. Te zawody dostarczyły dzieciom niepowtarzalnych przeżyć towarzyszących rywalizacjom sportowym. Zwieńczeniem rywalizacji sportowych było wręczenie dzieciom pamiątkowych dyplomów za udział w rozgrywkach sportowych i pamiątkowe zdjęcie z dyplomami.



Zadanie 6.

Pogadanka z dziećmi na temat wakacyjnych podróży na podstawie własnych przeżyć, zgromadzonych pamiątek i zdjęć. Wymienienie środków lokomocji, którymi poruszały się dzieci. Wykorzystanie mapy Polski/świata do zaznaczenia miejsc odwiedzanych podczas podróży wakacyjnych. Ocena jury na podstawie opowiadań/wierszy/prac plastycznych przesłanych do jury konkursu.

14 listopada 2014 r. Przedszkole w Szwarszowicach realizowało temat „Wakacyjne podróże”. W tym dniu odbyła się pogadanka wychowawczyni p. Iwony Kaczor z dziećmi o ich wakacyjnych wояżach i przygodach. Każde dziecko wypowiadało się, gdzie spędzało wakacje oraz jakim środkiem lokomocji dotarło do obranego celu. Okazało się, że dzieci wraz z rodzicami podróżowały najczęściej samochodem, pociągiem bądź autobusem. Najwięcej zainteresowania wzbudziły wśród dzieci zgromadzone pamiątki przywiezione do domu z wakacji. Dzieci przyniosły piękne zdjęcia, muszelki, statki, piasek z nadmorskich plaż, były też pocztówki z gór i magnesy z różnych zakątków Polski. Małuchy dzieliły się wrażeniami z podróży, opowiadały czym różnią się wakacje nad morzem od wakacji spędzonych w górach bądź w lesie, nad jeziorem. Dzieci wspominały rejs statkiem po morzu oraz wyjazd kolejką linową

w góry. Zgromadzone wiadomości dzieci utrwały podczas zabaw integracyjno-ruchowych- „Jedzie pociąg z daleka” „Statek” „Samochody-małe i duże”. Na koniec, wspomnienia z wakacji dzieci „przeniosły” na papier. Prace plastyczne wykonały wybranymi przez siebie technikami, można było podziwiać wydzieranki, wyklejanki, użyły plasteliny, bibuły, papieru kolorowego, a nawet piasku. Dzieci wykorzystały również do swoich prac mapę Polski, na której zaznaczyły miejsce zamieszkania oraz cel wakacyjnej podróży. Na mapach przyklejone zostały również samochody, pociągi i autobusy jako środki transportu.

Dzieci z wielkim entuzjazmem uczestniczyły we wszystkich zajęciach. Efektem „wakacyjnych wspomnień są piękne prace plastyczne.



Zadanie 7.

Zorganizowanie, w ramach tygodnia Polska Złota Jesień (może to być inna pora roku, zależnie od czasu, w jakim będzie realizowane zadanie), ogólnoszkolnego konkursu na przygotowanie opowiadań/zdjęć/prac plastycznych pt. Jesienny spacer, gdzie wygranego wyłonią przedszkolaki poprzez głosowanie. Ocena na podstawie zdjęć/prac plastycznych oraz zestawienia głosów, przesłanych do jury konkursu.

W związku z faktem, iż za oknami mamy zimę i na tą porę roku właśnie przypadł tydzień realizacji naszego zadania dzieci przygotowały prace plastyczne pt. „Zimowy spacer”. Z wielką starannością wykonywały swoje prace plastyczne. Przygotowanie prac poprzedził spacer podczas, którego dzieci bacznie obserwowały zimowe krajobrazy. Dzięki temu zadaniu dzieci rozwijały swoją wyobraźnię oraz aktywność twórczą.

W efekcie starały się później przenieść zaobserwowane widoki oraz to co lubią robić najbardziej podczas zimy na kartki papieru. W przygotowaniu prac plastycznych wzięło udział dziewięcioro przedszkolaków. Podczas wykonywania prac plastycznych dzieci wykorzystywały różne metody pracy. Dzieci pomiędzy sobą oceniały wykonane prace. Duże zaangażowanie i zdolności plastyczne sprawiły, że ciężko było wyłonić zwycięzcę. Dzieci wykazały się wielkimi zdolnościami manualnymi. Wiedząc jak

ważne jest uhonorowanie pracy dzieci i docenienie ich trudu, każdy z uczestników otrzymał pamiątkowy dyplom.

Zestawienie głosów:

I miejsce – Piotr Troszczyński 9 głosów na 9,

II miejsce – Paulina Batugowska 8 głosów na 9,

III miejsce – Krystian Cichoń, Jakub Wójtowicz 7 głosów na 9,

IV miejsce – Krzysztof Romański - 5 głosów na 9,

V miejsce – Justyna Kaniewska, Jakub Wójtowicz – 4 głosy na 9,

VI miejsce – Nel Soboń, Dawid Cudzik - 3 głosy na 9.



Zadanie 8.

Zorganizowanie w ramach tygodnia Kubusia Puchatka (bądź innego, wybranego przez przedszkole bohatera) konkursu na wykonanie maski postaci bajkowej. Ocena na podstawie prac plastycznych/zdjęć przesłanych do jury konkursu.

W dniach od 08.12.2014r. do 12.12.2014r. w naszym przedszkolu zorganizowaliśmy tydzień z Kubusiem Puchatkiem. Przez cały tydzień pani dyrektor oraz nauczyciele wraz z zaproszonymi rodzicami czytali dzieciom opowiadania ze Stumilowego Lasu, po czym wspólnie omawialiśmy każdą postać z bajki. Maluchy wypowiadały się na temat wyglądu zewnętrznego i cech charakteru wybranej przez siebie postaci. Przedszkolaki doszły do wniosku, że Puchatek to łakomczuch, Tygrysek to żartowniś, Prosiaczek jest tchórzliwy, Królik- pracowity, Kangurzyca- opiekuńczą mamą, Sowa- najmądrzejsza w lesie, Osiołek- smutasek. Postacie te nauczyły maluchy, że mimo tego, że każdy z nas jest inny można się doskonale rozumieć, wzajemnie wspierać, akceptować i świetnie bawić tak jak bohaterowie Stumilowego

Lasu. Zorganizowany został także kącik Kubusia Puchatka z przyniesionych przez dzieci maskotek, bajek i różnych gadżetów.

Zwieńczeniem całego tygodnia było wykonanie przez dzieci masek Kubusia Puchatka oraz jego przyjaciół. Każde dziecko wykonywało swoją pracę wybraną przez siebie techniką. Pojawiły się wyklejanki z plasteliny, wyklejanki kuleczkami z bibuły, papieru kolorowego i materiału.



Zadanie 9.

Przeprowadzenie przedszkolnego konkursu z motywem przewodnim: „Mój/moja ulubiony/a Pan/Pani z przedszkola”. Ocena na podstawie informacji/prac plastycznych/zdjęć przesłanej do jury przez przedszkole.

W dniu 3 grudnia 2014 r. w naszym przedszkolu odbył się konkurs z motywem przewodnim „Mój/moja ulubiony/a Pan/Pani z przedszkola,„. Najpierw przedszkolaki wymieniły wszystkie panie, które prowadzą z nimi zajęcia m.in.:

- p. I. Kaczor- wychowawca przedszkola,
- p. J. Bzduch- wspomagająca wychowawcy,
- p. K. Łęgosz- nauczyciel j. angielskiego,
- p. E. Kowalczyk- Kuchniak- nauczyciel religii,
- p. R. Podgórska- nauczyciel prowadzący zajęcia w grupie 3-4 latków,
- p. M. Wilczyńska- nauczyciel prowadzący zajęcia w grupie 3-4 latków.

Dzieci opisały wygląd zewnętrzny każdej pani: kolor włosów, ich długość, sposób uczesania, kolor oczu, wzrost, styl ubierania się. Następnie maluchy opisały cechy charakteru swoich pań oraz sprecyzowały, którą panią lubią najbardziej. Wypowiedzi dzieci, na temat ulubionej pani były bardzo barwne, następnie przedszkolaki przystąpiły do pracy. Wykonywały postaci swojej ulubionej pani wybraną przez siebie techniką. Można było podziwiać wydzieranki, wyklejanki, malowanie farbami plakatuowymi. Jedna z dziewczynek wykonała pracę przestrzenną wykorzystując butelkę po wodzie oraz napompowany balon.

Dzieci miały wiele pomysłów z jakich materiałów oraz jakimi technikami wykonają swoją pracę. Na zakończenie zorganizowaliśmy wystawę wszystkich prac. Dzieci były bardzo dumne, że tak realistycznie odtworzyły postać swojej ulubionej pani z przedszkola.



Organizator konkursu w szkole: Iwona Kaczor